
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/151/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz  art. 97 ust. 2, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1214), Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży dla osób kierowanych z terenu Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 2. 1. Pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest odpłatny, jeśli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie ponoszą odpłatność za pobyt w domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej opłaty odpłatności wyrażona w 

% w stosunku do średniego miesięcznego kosztu 

pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i 

kobiet w ciąży  

1 do 100% nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 150% 5% 

3 powyżej 150% do 200% 10% 

4 powyżej 200% do 250% 30% 

5 powyżej 250% do 300% 60% 

6 powyżej 300% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży nie może być wyższa 

niż 100% pełnego kosztu pobytu. 

2. Wpłata należności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży wnoszona jest 

przez osobę skierowaną w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

3. Za niepełny miesiąc pobytu osoba wnosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pobytu 

w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Pleszew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 7208



§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Pleszewie 

(-) Błażej Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7208


		2025-10-15T12:11:36+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




